
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 19-05-2025 

 
 

N°71 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SEGRETERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO ADESIONE ACCORDO OPERATIVO "OPERAESTATE FESTIVAL 
VENETO 2025" TRA IL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E IL 
COMUNE DI POVE DEL GRAPPA PER LA REALIZZAZIONE DELLO 
SPETTACOLO DI MINIFEST "I QUATTRO ELEMENTI" 

 
Oggi  diciannove del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 19:00, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita, presso la sede municipale, la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
DALMONTE FRANCESCO SINDACO Presente 
BERTONCELLO FEDERICO VICESINDACO Presente 
FIORESE SILVIA ASSESSORE Presente 
ZONTA FIORELLA ASSESSORE Presente 
FENINNO ANGELO ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale Dott. Andrea Soster. 
 
 FRANCESCO DALMONTE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 19-05-2025 

 

OGGETTO ADESIONE ACCORDO OPERATIVO "OPERAESTATE FESTIVAL 
VENETO 2025" TRA IL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E IL 
COMUNE DI POVE DEL GRAPPA PER LA REALIZZAZIONE DELLO 
SPETTACOLO DI MINIFEST "I QUATTRO ELEMENTI" 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che durante il periodo estivo è consuetudine organizzare da parte dell’Amministrazione 
Comunale spettacoli o manifestazioni a carattere culturale nella locale Piazza degli Scalpellini;  
 
Dato atto che il Comune di Bassano del Grappa insieme con i Comuni dell’area Pedemontana Veneta 
(tra i quali il Comune di Pove del Grappa) ed in collaborazione con la Regione del Veneto, promuove il 
progetto culturale e di spettacolo denominato “Operaestate Festival Veneto” che ha come obiettivo 
l’animazione culturale del territorio e la promozione dello stesso attraverso le arti dello spettacolo: 
musica, danza, teatro, cinema; 
 
Visto che all’interno delle proposte formulate dall’organizzazione “Operaestate Festival”, l’assessorato 
alla cultura del Comune di Pove del Grappa ha individuato una rappresentazione teatrale che ben si 
presta all’intrattenimento per la cittadinanza ed in particolare dei bambini e delle famiglie dal titolo “I 
quattro elementi” – Gruppo del Lelio; 
 
Constatato che la rappresentazione, da realizzarsi il giorno venerdì 18 Luglio alle ore 20:45 nella locale 
Piazza degli Scalpellini e prevede un costo di € 1.000,00 + 10% IVA; 
 
Evidenziato che: 
 
- l’Organizzazione Operaestate Festival provvederà, come da accordo operativo allegato alla presente, 
ad introiettare i proventi derivanti dalla vendita dei biglietti il cui costo viene fissato in €. 4,50 biglietto 
intero ed Euro 3,75 biglietto quota parte abbonamento; 
- il Comune di Bassano del Grappa, inoltre, provvederà, a consuntivo, a trasmettere al Comune di Pove 
del Grappa un rendiconto sulle somme riscosse e a richiedere l’eventuale differenza tra gli incassi 
(vendita di biglietti) e la spesa (cachet della compagnia e spese Siae); 
 
Evidenziato che le indicazioni sopra descritte ben rispondono alle esigenze della collettività e risulta 
pertanto necessario autorizzare il funzionario responsabile alla sottoscrizione dell’Accordo Operativo 
con l’Organizzazione “Operaestate Festival” del Comune di Bassano del Grappa per lo spettacolo “I 
quattro elementi” realizzato dal Gruppo del Lelio; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S) del triennio 2025-2027 
approvato con delibera C.C. n. 34 del 16.09.2024 e la nota di aggiornamento al DUPS 2025-2027 e del 
bilancio di previsione 2025/2027 approvato con delibera C.C. n. 47 del 16.12.2024 che prevede il 
sostegno alle iniziative teatrali; 

 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare, per i motivi espressi in premessa, l’accordo operativo con l’organizzazione 
“Operaestate Festival Veneto 2025” del Comune di Bassano del Grappa che costituisce parte 



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 19-05-2025 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato A), per la realizzazione dello 
spettacolo “I quattro elementi” Gruppo del Lelio; 

 
- di programmare lo spettacolo nella data e con i costi così descritti:  

 
DATA e ORA TITOLO LUOGO COSTO ORGANIZZAZIONE 
Venerdì 18 
Luglio 
ore 20:45 

“I quattro 
elementi”  

Piazza degli Scalpellini  
Pove del Grappa (VI) 

 € 1.000,00        
+ IVA 10%  

Operaestate Festival 
Comune di Pove del 
Grappa (VI) 

  Totale spesa  € 1.110,00  

 
- di dare atto che il costo dei biglietti d’ingresso viene fissato in € 4,50 (intero) ed ed Euro 3,75 

biglietto quota parte abbonamento; 
 

- di dare atto che l’Organizzazione Operaestate Festival provvederà, a consuntivo, a trasmettere al 
Comune di Pove del Grappa (VI) un rendiconto sulle somme riscosse ed a richiedere, 
eventualmente, la differenza tra gli incassi (vendita di biglietti) e la spesa sostenuta (cachet della 
compagnia + spese SIAE); 

 
- di dare atto che la spesa complessiva massima € 1.110,00 (IVA 10 % compresa) trova copertura al 

cap. U 1477/2 “Iniziative culturali varie organizzate dalla Biblioteca” del Bilancio di Previsione 
2025-2027, esercizio 2025; 

 
- di incaricare il Funzionario Responsabile alla sottoscrizione dell’accordo e a predisporre tutti gli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 
 
*** 
 
Con successiva ed unanime votazione, la Giunta Comunale 
 

DELIBERA 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 19-05-2025 

 

OGGETTO ADESIONE ACCORDO OPERATIVO "OPERAESTATE FESTIVAL 
VENETO 2025" TRA IL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E IL 
COMUNE DI POVE DEL GRAPPA PER LA REALIZZAZIONE DELLO 
SPETTACOLO DI MINIFEST "I QUATTRO ELEMENTI" 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il SINDACO Il Segretario Comunale 

 FRANCESCO DALMONTE Dott. Andrea Soster 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


